
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo –  Culturale -
Scolastico

SERVIZIO IV –  DEMOGRAFICI

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 71  del  17\02\2020
                                               

DETERMINA  N. 199  DEL  17\02\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Trasferimento corrispettivi al Ministero dell’Interno per il rilascio
della carta Elettronica (CIE). Impegno di spesa e liquidazione per CIE rilasciate dal
01/10/2019 al 31/12/2019.



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i
profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di
interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni
di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/ditta/società destinataria

del presente provvedimento.

Il resp.le dei Servizi Demografici

Premesso       

che con Decreto del  Ministero dell'Interno del 23 dicembre 2015 è stata introdotta la carta d'identità

elettronica; 

che il Comune di Cinisi (Pa) ha avviato il rilascio della carta d'identità elettronica dal 08.02.2018; 

che il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 25 maggio 2016 fissa il costo della carta

d'identità elettronica in € 16, 79 quale corrispettivo di competenza statale, più i diritti fissi e di segreteria; 

che la  circolare ministeriale n.11/2016 indica le modalità attraverso le quali  i  Comuni provvedono a

riversare il corrispettivo di € 16,79 per ciascuna richiesta di carta d'identità, “all'entrata del Bilancio dello

Stato con imputazione al capo X capitolo 3746, causale: Comune di Cinisi, corrispettivo per il rilascio di

carte d'identità elettroniche, dandone comunicazione al Ministero dell'Interno”; 

vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 13/08/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio 2019-2021

per anno 2020;

VISTO il comma 2dell’art. 163 come sostituito dall’art. 74 del D.lgs. 118 del 2011, introdotto dal d. lgs, ai sensi del quale “ Nel

caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31dicembre e non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi

del comma 3, e’ consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limite dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’

ultimo bilancio approvato per l’ esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria l’ Ente puo’ assumere solo obbligazioni derivanti

da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla Legge e quelle necessarie ad evitare che siano

arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ Ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ Ente puo’ disporre pagamenti solo per l’

assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi

di legge, per le spese del personale, di residui passivi, di rate di mutuo, canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole

operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

Visto  il decreto del Ministero dell’Interno del 13-12-2019 pubblicato in Gazzetta ufficiale n. 295 del

17/12/2019,  che  differisce  al  31-03-2020  il  termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  di  previsione

2020/2021;

visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

preso atto che la suddetta circolare al punto 1.3 (Riassegnazione delle somme ai comuni) indica  che è

stabilita la riassegnazione della somma di euro 0,70 per ciascuna carta a favore del comune che ha curato

l'istruttoria per il rilascio, in ottemperanza alle disposizioni di cui al c. 2, art. 7 – vicies quater del decreto

Legge n. 7/2005; 



preso atto che dal 01/10/2019 al 31/12/2019 sono state rilasciate n. 273 carte d'identità elettroniche per

un totale di € 4.566,88 quale corrispettivo per lo Stato, come da prospetto contabile che si allega alla

presente; 

accertato che trattasi di obbligazione “tassativamente regolata dalla legge”, di cui al cennato articolo;

ritenuto necessario assumere l’impegno spesa per il trasferimento delle somme sopracitate;

visto l’art. 6 della legge 12/97;

considerato che le somme riscosse dall'emissione delle carte d’identità sono state introitate al capitolo di

bilancio 30100.02.3201 e che fino al 31.10.2018 sono stati accertati ed introitati € 25.982, 92; 

visto il T.U.E.L.  recante regole per l’assunzione e l’effettuazione di impegni di spesa;

                                                              PROPONE

di  impegnare  e  liquidare la  somma  di  €  4.566,88  al  capitolo  di  bilancio  01.07.1.04/1140,  quale
corrispettivo di competenza statale, “all'Entrata del Bilancio dello Stato - Capo X - capitolo 3746
presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348
0 10 3746 00”, indicando come causale: 

 € 4.566,88  corrispettivo per n.273 CIE rilasciate dal 01/10/2019 AL 31/12/2019.

  

Il Responsabile dei Servizi Demografici
                                                                                               ( dott. Giovanni Lo Pinto)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 7 del 16/05/2019;
-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                                                                             
                                                                                      Il Responsabile del I Settore Amministrativo

f.to      (dott.ssa Caterina Palazzolo)



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R.
30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                         

  Il Responsabile del Settore
                                                                ___________________________
        

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo - Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
      O     Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	SERVIZIO IV – DEMOGRAFICI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 71 del 17022020
	DETERMINA N. 199 DEL 17022020 (Registro gen.)
	


	IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA
	Il resp.le dei Servizi Demografici
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





